
令和２年５月１８日 

東小学校保護者の皆様 

犬山市立東小学校長 

児 島 千 尋 

 

授業時間数確保に対する措置について 

 

初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日

頃は、本校の教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、本日より学校を通常再開いたしました。新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う休業

により、現段階で実施すべき授業時間数を大きく下回っております。 

そこで、授業時間数を確保するための措置を、下記の通りといたします。ご理解とご協力を

よろしくお願いいたします。 

                                    

                                       記 

 

１ 夏季休業   夏季休業期間  ８月３日（月）～８月２１日（金） 

           

授業終了日  ７月３１日（金） 

          授業開始日  ８月２４日（月） 

 

＊７月および８月第４週以降を授業日とします。 

 

２ 月曜日課 

 

通常、月曜は５時間授業の一斉下校ですが、３年生から６年生までの授業時間数を確保す

るため、次のように月曜日課を変更する日を設けます。 

 

         １年・２年 ５時間授業 １４：５０下校 

         ３年～６年 ６時間授業 １５：４０下校 

     

＊現在、夏季休業前の日課変更日は、次のように計画しております。 

 ６月２２日（月）・７月１３日（月）・７月２０日（月）・７月２７日（月） 

＊夏季休業後の日課変更日は、学年通信やホームページ等でお知らせいたします。 

 

３ その他 

・委員会とクラブの時間を年間で４時間程度削減し、授業に充てます。 

・夏季休業前までは、新型コロナウイルス感染拡大防止対策の日課で進めます。別紙「新型

コロナウイルス感染拡大防止対策のための特別日課について」も、合わせてご確認くださ

い。 

・日課につきまして、急な変更が生じる場合は、メール配信やホームページ等で速やかにご

連絡いたします。 


